PR-RR-00000786/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 5, DE 14 DE JANEIRO DE 2016.

Designa pregoeiros e equipe de apoio da Procuradoria da República
em Roraima para atuarem nas licitações na modalidade Pregão para o
período de 01 (um) ano.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro de 2015, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal (Portaria SG MPF n  º   382, de 05 de maio de 2015),

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, e da Lei nº
10.520, de 17.07.2002,

CONSIDERANDO  a  justificativa  apresentada  pelo  Secretário  Estadual  desta
Unidade,  por  meio  do  Memorando  nº  004/2016/SE/PRRR  (Etiqueta  UNICO  PR-RR-
00000612/2016),

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados no quadro a seguir para os encargos

de pregoeiro e respectiva equipe de apoio, para o período de 14 de janeiro de 2016 a 13 de janeiro
de 2017.

Encargo Nome do Servidor Matrícula do Servidor

Pregoeiro/Equipe de Apoio WAGNER PONTES DE SOUZA 24.621

Pregoeiro/Equipe de Apoio JUSCELINO EUFRASINO DE PINHO 19.469

Pregoeiro/Equipe de Apoio JOÃO BATISTA BARROSO SILVA 24.602
Art. 2º Delegar competência ao PREGOEIRO e à sua EQUIPE DE APOIO para a

elaboração de editais e minutas de contratos.
Art. 3º O edital de cada pregão indicará o pregoeiro e os integrantes da equipe de

apoio que nele atuarão, para cada demanda a ser licitada.
§1º Em caso de impedimento do pregoeiro indicado, será ele substituído por outro

servidor dentre os demais designados no art. 1º desta Portaria.
§2º Para cada demanda licitada, os servidores acima indicados poderão atuar como

suplente de Pregoeiros e/ou Equipe de apoio.
Art. 4º Fica revogada a  PORTARIA PR-RR Nº 128, de 04 de novembro de 2014,

publicada no Caderno Administrativo do DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 06/11/2014, Página 40.
Art. 5º. Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

FÁBIO BRITO SANCHES

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 19 jan. 2016. Caderno Administrativo, p. 23.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/76651/DMPF_ADM_20160119.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/L10520.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/L10520.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/d3555.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/60037/PORTARIA%20PR-RR%20N%C2%BA%20128%20DE%2004%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202014.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/60022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-05_205.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=5&isAllowed=y